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Remissvar

Samlade åtgärder för korrekta utbetalningar från
välfärdssystemen (SOU 2019:59)

Företagarna har getts möjlighet att lämna synpunkter på det rubricerade förslaget och får
anföra följande.

Företagarna välkomnar betänkandet och delegationens arbete och är därmed positiva ti ll
förslagen att motverka felaktiga utbetalningar i välfärden. Företagarna välkomnar också
delegationens ansats att stävja osund konkurrens och oegentligheter.

Företagarna noterar att delegationen föreslår att regeringen fattar beslut om att bedriva ett
samlat, systematiskt och långsiktigt arbete i syfte att väsentligt minska de felaktiga
utbetalningarna från välfärdssystemen. Vidare ska regeringen ge berörda myndigheter
återrapporteringskrav, genom regleringsbrev. Företagarna välkomnar förslaget men vill
samtidigt understryka vikten av att myndigheter inte överför tillsynsarbetet ti ll företagen
genom ökad administration och regelbörda. Den ökade regelbördan utgör idag ett av
företagens största ti llväxthinder. Främst ökar regelbördan från myndigheters egna initiativ.
En uttrycklig skrivning i regleringsbreven om regelbördan ska minska bör därför föras in.

Företagarna välkomnar insatser som kan underlätta möjligheten att elektroniskt inhämta
uppgifter från arbetsgivardeklarationerna för fler system. Åtgärder som minskar regelbördan
och samtidigt kan bidrag ti ll ett gemensamt inkomstunderlag baserat på historiska
inkomster, välkomnas. I frågasättanden och bristande förståelse leder ti ll att det kan ta lång
tid att få SGI fastställd, vilket kan innebära att företagare inte kan få ersättning då
föräldraledigheten/ sjukfallet börjar och dessutom tvingas leva med osäkerhet kring hur stor
den faktiska ersättningen kommer att bli. Regeringen bör därför gå vidare med den
parlamentariska socialförsäkringsutredningens förslag om ett gemensamt inkomstunderlag
baseras på historiska inkomster. Användandet av faktiska inkomster som underlag har flera
fördelar, bland annat förbättrad förutsebarhet för den försäkrade.

Företagarna noterar vidare att delegationen i 9,4 föreslår att ytterligare uppgifter, så som
arbetade timmar, ska inkluderas i de månatliga arbetsgivardelegationerna. Detta skulle
innebära enorma kostnader för företagare i form av administrativ börda. Enligt
Tillväxtverkets beräkningar ökar företagens kostnader för att efterleva och administrera lagar
och regler med ca 1,2 miljarder kronor om året.1 Företagare lägger idag i genomsnitt 10
timmar i veckan på administration. Företagarna avstyrker ytterligare uppgiftslämnande i de
månatl iga arbetsgivardeklarationerna.

Erik Gustaf Ageberg Daniel Wiberg, Ekon.dr.
Näringspolitisk expert Chefsekonom t.f. Samhällspolitisk chef

1 Tillväx t v erk et, ” Regl er so m p åverk ar för eta gen s k o n ku rren skr aft o ch k o stn ad er” , (201 9).
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